
KAVA DE TIRENYJE
ITALIJA, 1656 M.

Eucharistijos stebuklas

Festa di Castello („Tvirtovės 
fiesta“) kasmet minima nuo 
1657 metų. Ji įsteigta atminti 
Kavos miesto stebuklingą 
išgelbėjimą nuo maro 
epidemijos 1656 m. gegužės 
25 d. per Kristaus Žengimo į 
Dangų (Šeštinių) iškilmę. 
Maras liovėsi po 
eucharistinės procesijos nuo 
Apreiškimo fermos iki 
Kastelo kalno viršūnės ir 
palaiminimo Švenčiausiuoju 
Sakramentu.

  eapolį 1656 m. gegužę ištiko siaubinga maro   
epidemija. Užkratą išplatino kareiviai ispanai, 
įsiveržę iš Sardinijos. Epidemija sparčiai plito po 
kaimyninius miestelius, kaimus ir vienkiemius,  
netrukus maras pasibeldė į Kava de Tirenio 
vartus. Tūkstančiai mirusiųjų buvo ne tik 
urbanistiniuose centruose, bet ir kaimuose. Kun. 
Paolo Franko, vienas iš nedaugelio laimingųjų, 
kurių nepalietė maras, gavęs dieviškąjį įkvėpimą, 
nepaisydamas pavojaus užsikrėsti, pakvietė 
gyventojus dalyvauti atsiteisimo procesijoje iki 
Kastelo kalno, esančio už kelių kilometrų nuo 
miestelio. Kai procesija užlipo į kalno viršūnę, 
kun. Paolo palaimino Kava de Tirenį 
Švenčiausiuoju Sakramentu. Maras stebuklingai 
pasibaigė. Dabar kasmet birželio mėnesį Kava de 
Tirenio gyventojai rengia iškilmingas procesijas 
stebuklui atminti.

Senovinė graviūra (~ XVIII a.), vaizduojanti stebukląKava de Tirenio panorama

Eucharistijos stebuklas Kavoje kasmet prisimenamas 
per parapijos šventę Sagra di Monte Castello

Fejerverkų šou Kavoje 
minint stebuklo metines

© 2006, Istituto San Clemente I Papa e Martire / Real Presence Eucharistic Education and Adoration Association

Vaizdas nuo Kastelo kalno, iš kur kunigas 
palaimino miestą

N

MIRACLES-panels  11/02/08  14:32  Page 27




